令和 2 年 4 月 10 日

松川地域包括支援センター

居宅介護支援事業所（松川・吉井田）
訪問介護事業所
24 時間訪問介護看護事業所  ご利用者・ご家族 各位
夜間対応型訪問介護事業所
訪問看護ステーション

                       社会福祉法人 ライフ・タイム・福島
                        施 設 長   久 保 田 尚 子
                               （ 公 印 省 略 ）

         新型コロナウイルス感染症について

新型コロナウイルスの全国的な感染拡大に伴い、日々、不安な気持ちで過ごさ

れていること心中お察しいたします。
福島市内においても感染者の数が増えてきており、全国では、緊急事態宣言が

東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、大阪府、兵庫県、福岡県の 7 都府県に発令

されました。これを受けて、福島県知事、福島市長より添付のメッセージが発信

されています。
当法人でも、メッセージの内容を重く受け止め、ご利用にあたっては、同居等

のご家族に 7 都府県から帰省など移動をされている方がいらっしゃるかの確認

させていただきたいと思います。
ご利用者様、ご家族様の安心・安全を確保するうえでも必要なことであると判

断しましたので、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。
当法人においては、感染拡大の予防対策として、職員の出勤前の体温測定、

3 つの密「密閉」「密集」「密接」の制限、咳エチケット、手洗い・消毒の徹底、

ミーティング・会議等の簡略化など、でき得る対策を講じております。
新型コロナウイルスについての情報も変化していきますので、随時、必要に応

じて皆様へご連絡させていただきます。

事務担当：法人事務局
                          ℡ 024-567-5800